

## BILAG

### Oversigt over alm. del spørgsmål fra forrige samling om gravide kvinder med et misbrug

SUU alm. del. spm. nr.:	Spørger:	Spørgsmål:	Henvisning:
1127	Özlem Sara Cekic (SF)	"Vil ministeren oplyse, hvor mange gravide stof- og alkoholmisbrugere der har ønsket frivillig tvangstilbageholdelse de sidste 5 år, fordelt på henholdsvis alkohol- og stofmisbrug?"	<p>Der henvises til rapportens afsnit 6.3.1 for så vidt angår anvendelse af kontrakter til gravide kvinder med et misbrug af stoffer, og afsnit 6.3.2 for så vidt angår alkoholmisbrugere, der får tilbudt behandlingskontrakt med mulighed for tilbageholdelse.</p> <p>Det bemærkes, at det ikke har været muligt for arbejdsgruppen at tilvejebringe oplysninger om, hvor mange gravide med et misbrug af rusmidler, der har ønsket at indgå kontrakt om behandling med mulighed for tilbageholdelse, idet sådanne informationer ikke systematisk registreres.</p>
1128	Özlem Sara Cekic (SF)	"Vil ministeren oplyse, hvor mange gravide stof- og alkoholmisbrugere der er blevet frivilligt tvangstilbageholdt de sidste 5 år, fordelt på henholdsvis alkohol- og stofmisbrug?"	Der henvises til rapportens afsnit 6.3.1 om anvendelse af kontrakter til gravide kvinder med et misbrug af stoffer og afsnit 6.3.2 om anvendelse af kontrakter til gravide kvinder med alkoholmisbrug.
1129	Özlem Sara	"Vil ministeren oplyse, hvor mange børn med	Der henvises til rapportens afsnit 2.2 om antal børn, der får skader som følge af moderens forbrug af rusmidler. Det bemærkes, at eksisterende opgørelser er opgjort

	Cekic (SF)	alkoholskader, der er blevet født de sidste 5 år, fordelt på kommuner?"	på landsplan.
1130	Özlem Sara Cekic (SF)	"Vil ministeren oplyse, hvor mange børn med stofmisbrugsskader, der er blevet født de sidste 5 år, fordelt på kommuner?"	<p>Der henvises til rapportens afsnit 2.2 om antal børn, der får skader som følge af moderens forbrug af rusmidler for en beskrivelse af eksisterende viden om antallet af børn, der fødes med skader som følge af moderens forbrug af rusmidler.</p> <p>Det bemærkes, at eksisterende opgørelser er opgjort på landsplan, da der ikke eksisterer data fordelt på kommuner.</p>
1131	Özlem Sara Cekic (SF)	"Vil ministeren oplyse, hvor mange børn der er blevet født med skader fra blandingsmisbrug de sidste 5 år, fordelt på kommuner?"	Der henvises til anførte bemærkninger vedr. SUU alm. del spørgsmål nr. 1129 og spørgsmål nr. 1130.
1132	Özlem Sara Cekic (SF)	"Hvor mange gravide kvinder med alkoholmisbrug har der været de sidste 5 år, fordelt på kommuner?"	<p>Der henvises til rapportens afsnit 3.5 om eksisterende viden om gravide kvinder med et misbrug af alkohol og/eller stoffer.</p> <p>Det bemærkes, at målgruppen gravide kvinder med et misbrug af alkohol og/eller stoffer skønnes at udgøre 3.500 kvinder årligt vurderet ud fra estimat for dels antallet af børn født af alkohol- og stofafhængige kvinder og dels ud fra antallet af gravide kvinder, der er i behandling på de regionale familieambulatorier eller i kommunal alkohol- og stofbehandling, samt antallet af kvinder, der inden for et år før til et år efter en graviditet har været i behandling på sygehus for en alkoholrelateret lidelse. Se hertil rapportens afsnit 3.1.4.</p> <p>Som det fremgår af rapportens afsnit 3.5 er der i de eksisterende registre en række udfordringer i forhold til at få et fyldestgørende billede af, hvor mange gravide kvinder</p>

			der har et misbrug af rusmidler, og hvilket misbrug de har.
1133	Özlem Sara Cekic (SF)	"Hvor mange gravide kvinder med stofmisbrug har der været de sidste 5 år, fordelt på kommuner?"	Der henvises til anførte bemærkninger vedr. SUU alm. del spørgsmål nr. 1132.
1135	Özlem Sara Cekic (SF)	"Hvor mange kommuner benytter sig af frivillige kontrakter med gravide stof- og alkoholmisbrugere?"	Der henvises til anførte bemærkninger vedr. SUU alm. del spørgsmål nr. 1127.
1136	Özlem Sara Cekic (SF)	"Hvor mange gange er frivillige kontrakter med gravide stof- og alkoholmisbrugere blevet benyttet i kommunerne og på hospitalerne de sidste 5 år?"	Der henvises til anførte bemærkninger vedr. SUU alm. del spørgsmål nr. 1127.
1137	Özlem Sara Cekic (SF)	"Ministeren bedes redegøre for, hvilke tilbud kommunerne har til gravide stof- og alkoholmisbrugere, og om tilbuddene er ensartede."	Der henvises til rapportens afsnit 4.3 om rammen om tværsektorielt samarbejde samt kapitel 5 om afdækning, behandling og øvrige indsatser.
1138	Özlem Sara Cekic (SF)	"Hvor mange kommuner lever op til 14-dages behandlingsgaranti for misbrugere?"	Der henvises til rapportens afsnit 5.2.2 om ret til misbrugsbehandling.
1139	Özlem Sara	"Hvor mange kommuner har familiehuse til gravide stof-	Der henvises til rapportens afsnit 5.3 om kommunernes børne- og familieafdelinger, hvor indholdet i den kommunale støtte til familier mv. beskrives.

	Cekic (SF)	og alkoholmisbrugere?"	Det bemærkes, at der ikke eksisterer en fast definition for kommunale "familiehuse". Begrebet indgår ikke i eksisterende lovgivning på området og bruges forskelligt på tværs af kommuner, hvor det fx anvendes om døgntilbud for anbringelser af hele familien og om forskellige former for åbne dagtilbud for familier. Der eksisterer således ikke en samlet opgørelse over kommunale familiehuse og deres funktion.
1140	Özlem Sara Cekic (SF)	"Hvor gamle er de kvinder, der føder børn med alkoholskader?"	Der henvises til rapportens afsnit 3.4 om eksisterende viden om gravide kvinder med et forbrug af alkohol og/eller stoffer og rapportens afsnit 3.5 om antal nyfødte børn med følger af moderens alkoholbrug eller stofmisbrug under graviditeten.
1141	Özlem Sara Cekic (SF)	"Hvor gamle er de kvinder, der føder børn med stofmisbrugsskader?"	Der henvises til anførte bemærkninger vedr. SUU alm. del spørgsmål nr. 1140.
1142	Özlem Sara Cekic (SF)	"Hvor mange kvinder har familieambulatoriet i Hvidovre i behandling om året?"	Der henvises til rapportens afsnit 3.5.1 om gravide kvinder i behandling i familieambulatorierne.
34	Liselott Blixt (DF)	"Kan ministeren oplyse, hvor mange børn, der bliver født med skader som følge af morens stof- og alkoholmisbrug, fordelt på regioner igennem de sidste 5 år?"	Der henvises til rapportens afsnit 2.2 om antal børn, der får skader som følge af moderens forbrug af rusmidler.
35	Liselott Blixt (DF)	"Kan ministeren oplyse, hvor mange gravide kvinder med stof og/eller	Der henvises til anførte bemærkninger vedr. SUU alm. del spørgsmål nr.1127.

		alkoholmisbrug, der beder om hjælp og giver frivilligt samtykke til tvang samt hvor mange, der bliver og får behandlingen frivilligt?”	
36	Liselott Blixt (DF)	”Kan ministeren oplyse, hvilket misbrug de gravide kvinder, der beder om hjælp til at minimere fosterskader som følge af deres misbrug, har?”	Der henvises til rapportens afsnit 3.5 om eksisterende viden om gravide kvinder med et misbrug af alkohol og/eller stoffer.
161	Özlem Sara Cekic (SF)	”Vil ministeren oplyse, hvor mange patienter hvert familieambulatorium har fået henvist de sidste 5 år, og hvor mange af disse patienter, der: a. Er henvist med et aktuelt hhv. tidligere stofbrug, undtaget cannabis? b. Havde et aktivt cannabisbrug på henvisningstidspunktet? c. Er ophørt med cannabisbrug på henvisningstidspunktet? d. Er ophørt henvist af kommunens	Der henvises til rapportens afsnit 4.6.2 om rusmiddelforbrug for så vidt angår punkt a-c.  Der henvises til rapportens afsnit 4.6.1 om henvisning til familieambulatorierne for så vidt angår punkt d-h.

		<p>familieafdelinger?  e. Er henvist af kommunens misbrugskonsulenter?  f. Er henvist af behandlingscentre for stofmisbrugsbehandling?  g. Er henvist af behandlingscentre for alkoholmisbrugere?  h. Er henvist fra egen læge?"</p>	
162	Özlem Sara Cekic (SF)	"Hvor mange af de patienter med stof- og cannabisbrug, der de seneste 5 år er henvist til familieambulatorierne, var på henvisningstidspunktet i kontakt med misbrugsbehandlingssted?"	Der henvises til anførte bemærkninger vedr. SUU alm. del spørgsmål nr. 161.
163	Özlem Sara Cekic (SF)	"Hvor mange af de patienter med alkoholbrug, der de seneste 5 år er henvist til familieambulatorierne, var på henvisningstidspunktet i kontakt med misbrugsbehandlingssted?"	Der henvises til anførte bemærkninger vedr. SUU alm. del spørgsmål nr. 161.
164	Özlem Sara Cekic	"Hvor mange af de patienter, der de seneste 5 år er henvist til	Der henvises til anførte bemærkninger vedr. SUU alm. del spørgsmål nr. 161.

	(SF)	familieambulatorierne, har været i kontakt med en anden behandlingsform/tilbud end misbrugsbehandling?"	
165	Özlem Sara Cekic (SF)	"Hvor mange børn fødes der hvert år med behandlingskrævende abstinenser, hvor mødre var ukendte for familieambulatorierne før fødslen? Tallene bedes oplyst for de enkelte regioner. Kan ministeren oplyse, hvad man ved om årsagerne til, at disse kvinder ikke søgte behandling under deres graviditet?"	Der henvises til rapportens afsnit 2.2 om antal børn, der får skader som følge af moderens forbrug af rusmidler samt afsnit 3.5.1 om gravide kvinder i behandling i familieambulatorierne.
166	Özlem Sara Cekic (SF)	"I hvor mange behandlingsforløb henviser hvert af familieambulatorierne de gravide kvinder til kommunen med henblik på relevant behandlingstilbud for deres rusmiddelproblem?"	Der henvises til rapportens kapitel 4 om familieambulatoriernes rolle, herunder beskrivelse af det tværsektorielle samarbejde omkring gravide kvinder med forbrug eller misbrug af rusmidler.

167	Özlem Sara Cekic (SF)	"I hvor mange behandlingsforløb i hvert af familieambulatorierne, har kvinderne et samtidigt forløb i det kommunale stof-hhv. alkoholbehandlingssystem?"	Der henvises til anførte bemærkninger vedr. SUU alm. del – spørgsmål nr. 166.
168	Özlem Sara Cekic (SF)	"Mener ministeren, at lovgivningen med tilstrækkelig tydelighed præciserer og afgrænser opgavevaretagelsen mellem henholdsvis familieambulatorierne (vejlednings for familieambulatorierne og svangreomsorgen samt sundhedsloven), stofmisbrugsbehandlingen i henhold i henhold til serviceloven og alkoholbehandlingen efter sundhedsloven?"	Der henvises til rapportens kapitel 4 om familieambulatoriernes rolle, afsnit 5.6.3 om det tværfaglige og tværsektorielle samarbejde samt kapitel 8 om perspektivering.  Det bemærkes, at afrapporteringen i forbindelse med offentliggørelsen er sendt i ekstern høring hos relevante parter. Når høringen er afsluttet, vil der på baggrund af afrapporteringen og de modtagne bemærkninger hertil blive taget stilling til, hvordan der skal følges op på afrapporteringen.
169	Özlem Sara Cekic (SF)	"Hvilke konkrete, godkendte (jf. socialtilsyn og tilbudsportalen) døgnbehandlingstilbud findes der, som kan tilbyde	Der henvises til rapportens afsnit 5.2.4 om døgnbehandlingstilbud.



		<p>den gravide kvinde med stof eller alkoholmisbrug, og som kan give en professionel, faglig støtte i forhold til såvel rusmiddelproblematik som i forhold til graviditet og kommende forældreskab? Hvor mange gravide hhv. stof- og alkoholmisbrugere, har disse konkrete godkendte døgnbehandlingssteder hver haft indskrevet over hvert af de seneste 5 år?"</p>	
--	--	---	--